



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45)3266-1122

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO Nº 96/2019 – Forma Presencial

Comunicamos a todos os proponentes interessados na execução dos serviços objeto do Pregão nº 96/2019 – forma presencial, que tem por objeto a **Aquisição de Peças para conserto da cabine e amortecedor dos caminhões VW 26.220 ano 11/11 placa ATZ-4337 frota 120, VW 26.220 ano 11/11 placa ATZ-4338 frota 121, peças para conserto de amortecedor do caminhão Mercedes Benz 2729 ano 13/13 placa AXU-4918 frota 156, peças (tensionador e corrente) para uso na carreta prancha para amarrar as frotas durante o transporte, peças e serviços para manutenção da motoniveladora Caterpillar 120K 140HP ano 13/14, frota 163, peças para a manutenção do esteira parte rodante do trator D-50 Komatso, ano 86/86 frota 39 e peças para manutenção da concha da retroscavadeira XCMG 215 BR ano 17/17 frota 194.** Que efetua a retificação do edital alterando valores unitário máximo de referência, valor total do lote e valor total da licitação, conforme abaixo

1 – Fica retificado o valor de referência e do Lote nº 03, do Anexo III Memorial Descritivo do Edital, retificando:

Lote n. 3 – Peças para conserto da cabine e amortecedor dos caminhões VW 26.220 ano 11/11 placa ATZ-4337 frota 120, VW 26.220 ano 11/11 placa ATZ-4338 frota 121. Depto de Obras e Vias Públicas
Valor Máximo do Lote n. 3 – R\$ 3.306,62

Item	Qtde Estimada	Uni.	Descrição das Peças	Preço Máx. Unitário	Valor Total do Item
1	1	Uni	V completo da tração	972,88	972,88
2	4	Uni	Amortecedor Dianteiro	776,37	3.105,48
3	4	Uni	Bico papagaio completo trava cabine	297,00	1.188,00
4	1	Uni	Reservatório água parabrisa	146,66	146,66
5	4	Uni	Castanha do V	223,40	893,60
Valor total do Lote n. 3					3.306,62

Para: Lote n. 3 – Peças para conserto da cabine e amortecedor dos caminhões VW 26.220 ano 11/11 placa ATZ-4337 frota 120, VW 26.220 ano 11/11 placa ATZ-4338 frota 121. Depto de Obras e Vias Públicas.

Valor Máximo do Lote n. 3 – R\$ 3.834,78

Item	Qtde Estimada	Uni.	Descrição das Peças	Preço Máx. Unitário	Valor Total do Item
1	1	Uni	V completo da tração	972,88	972,88
2	4	Uni	Amortecedor Dianteiro	430,87	1.723,48
3	4	Uni	Bico papagaio completo trava cabine	139,54	558,16
4	1	Uni	Reservatório água parabrisa	146,66	146,66
5	4	Uni	Castanha do V	108,44	443,60
Valor total do Lote n. 3					3.834,78

2 – Fica retificado o valor total da licitação no item 20.4 do Edital, retificando:

DE: O valor máximo global estimado para esta licitação é de **R\$ 23.339,44 (vinte e três mil trezentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos)**

PARA: O valor máximo global estimado para esta licitação é de **R\$ 20.867,60 (vinte mil oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos)**

3 – considerando que a retificação promovida é apenas de valor unitário e valor total do lote, não promovendo as alteração das especificações dos itens, nem das condições de participação, permanecem inalteradas as demais condições do Edital, inclusive a data de abertura da licitação marcada para o dia 12 de dezembro de 2019, às 08:30 horas.

Céu Azul, 05 de dezembro de 2019.

Douglas de Mattia
Pregoeiro